نشینان عرب، در زمان سرآزیرشدنشان به «هلال خضیب» بت پرست بودند و در طول قرن هفتم هم به همین کیش باقی ماندند؛ و این فرهیختگان حاکم بودند که شکل ساده‌ای از توحید، در اصل یهودی- مسیحی را برگزیده بودند. این مطلب را می‌توان از گزارش یکی از مقامات مسیحی با فرماندار تازیان که متعلق به اوایل حکومت معاویه (۲۰ ق / ۶۴۰ م) است، دریافت. ۷۴ نگاشته‌های نویسندگان غیر عرب که در آن به قرآن اشاره شده یا گزارش‌هایی درباره [حضرت] محمد (ص) در آنها آمده است، بر آثاری که مطابق گزارش سنتی مسلمانان نوشته شده، تقدم تاریخی ندارد؛ علاوه بر این، در آثار بسیار بعدتر مانند اثر یوحنا دمشقی (۷۴۳ م) (John of Damascus) با نام «De Haeresibus» می‌توان نشانه‌هایی یافت مبنی بر اینکه تا آن تاریخ نسخه‌ای رسمی از قرآن فراهم نیامده است.

۹۳ علاوه بر این، در رویکرد «تجدید نظر طلب» حجم عظیمی از اطلاعات مربوط به موقعیت این نوشته‌ها را که «سنتی‌ها» نامربوط می‌یابند، به عنوان شاهد در نظر می‌گیرند؛ برای مثال آنها یادآور می‌شوند هیچ کتیبه‌ای به عربی کلاسیک در حجاز پیش از سال‌های اول حکومت معاویه به دست نیامده است. قدیمی‌ترین تاریخ به سال‌های ۴۰ / ۶۶۰ م باز می‌گردد و از منطقه طائف است که به نظر می‌رسد معاویه در آن دوران به تسلط بر آن علاقه‌مند بوده است؛ همچنان که متذکر می‌شوند هیچ کتیبه بت پرستانه‌ای به عربی کلاسیک وجود ندارد و نیز هیچ یک از کتیبه‌هایی که به عربی کلاسیک هستند، اشاره‌ای به بت پرستی یا اسامی خاص بت پرستانه ندارند؛ امری که معمولاً در میان نسل اول کسانی که تغییر دین داده‌اند، دیده می‌شود.